
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 

18.03.2020         № 311 
 

Великий  Новгород 
 
 

О внесении изменений в график мониторинга качества подготовки 
обучающихся 8, 10-11 классов 

 
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 27 декабря 2019 года № 1746 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийский проверочных работ в 2020 году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Внести изменения в график мониторинга качества подготовки 
обучающихся 8, 10-11 классов, утвержденный приказом министерства 
образования Новгородской области от 31.01.2020 № 115, изложив его в 
редакции: 

«График 
мониторинга качества подготовки обучающихся 8, 10-11 классов  

 
№ п/п Учебный предмет Класс Дата проведения 

1 Иностранный язык 11 02.03.2020 – 06.03.2020 
2                                                                                География 11 (10) 02.03.2020 – 06.03.2020 
3 История 11 10.03.2020 – 13.03.2020 
4 Химия 11 10.03.2020 – 13.03.2020 
5 Физика  11 16.03.2020 – 20.03.2020 
6 Биология 11 16.03.2020 – 20.03.2020 
7 Обществознание 8 14.04.2020 
8 Биология 8 16.04.2020 
9 Физика 8 21.04.2020 

10 География 8 23.04.2020 
11 Математика 8 28.04.2020 
12 Русский язык 8 30.04.2020 
13 История 8 12.05.2020 
14 Химия 8 14.05.2020». 

 

Министр                                                Е.Н.Серебрякова 
 

 



 

 

2 
Баранова Светлана Викторовна 
50-10-46 
18.03.2020  
 
 

Указатель рассылки: 
1. Баранова С.В. – 1 
2. Шепило А.Г. -  1  
3. МОУО 
4. ГОУ 

 

  
 
 
 

 
 
 
 
Главный консультант департамента 
по надзору и контролю в сфере 
образования 
____________ С.В. Баранова 
«___» ________ 2020 года 
 

 
Начальник отдела  
правового и документационного 
обеспечения  
____________ Л.Г. Макарова 
«___» ________ 2020 года 

Заместитель министра - директор 
департамента по надзору и контролю 
в сфере образования 
____________ А.Г. Шепило 
«___» ________ 2020  года 
 

 

 

 


